1. Дело № 5-71-80/2017

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«07» июля 2017 года                                                                                   г. Саки
Мировой судья судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Иванова Александра Дмитриевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, холостого, нетрудоустроенного, проживающего по адресу: адрес  УИИ номер -
у с т а н о в и л:
Иванов А.Д.,  ДД.ММ.ГГГГ. в 02 часа 00 минут в адрес, из автомобиля марки ВАЗ 21070 государственный регистрационный знак, принадлежащий Победаш С.П. совершил мелкое хищение, а именно похитил крышку от бензобака стоимостью 100 рублей, и 2 литра бензина А-92 стоимостью 40,10 рублей за 1 литр причинил тем самым ФИО. материальный ущерб на сумму 180,20 рублей.
В отношении Иванова А.Д. 05 июля 2017 года составлен протокол об административном правонарушении № номер
Иванов А.Д. в судебном заседании вину признал, пояснил согласно указанного в административном протоколе, дополнительно пояснил, что пошел на данное правонарушение, поскольку у него не было денег, приобрести бензин для своего автомобиля.
Выслушав пояснения Иванова А.Д., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Согласно ч. 1 ст. 2.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Часть 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого  не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных  частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей  и четвертой статьи  159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации и влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № номер от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что Иванов А.Д. совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей;
- протоколом о доставлении от ДД.ММ,ГГГГ., согласно которого, Иванов А.Д. был доставлен в МО МВД  России «Сакский»;
- рапортом оперативного дежурного дежурной части межмуниципального отдела МВД России «Сакский»  капитаном полиции ФИО от ДД.ММ.ГГГГ,  из которого усматривается, что  ДД.ММ.ГГГГ.  в 02 часа 15 минут, на адрес, был выявлен гражданин Иванов А.Д. который сливал бензин с а/м ВАЗ -2107, государственный регистрационный номер;
- заявлением ФИО из которого следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ  у него из принадлежащей  его машины был похищен бензин в количестве 2 литров и крышка бензобака;
- карточкой учета транспортного средства, из которой следует, что автомобиль марки ВАЗ 21070, регистрационный знак принадлежит ФИО;
- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого был осмотрен участок местности по адресу: адрес;
- справкой ИП ФИО, согласно которой 1 литр  бензина АИ-92 на 05.07.2017 года стоит 40, 10 рублей;
- справкой  ФИО,  согласно из которой крышка бензобака стоит 100 рублей;
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы, соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст.ст. 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оценив исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность Иванова А.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является доказанной.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности Иванова А.Д.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Иванову А.Д. административного наказания в пределах санкции ч. 1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :
Признать Иванова Александра Дмитриевича, ДД.ММ.ГГГГ рождения виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч.1.1 или 1.3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Реквизиты для уплаты штрафа: р/с 40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым, ИНН - 9107000095, КПП – 910701001, ОКТМО – 35643465, БИК – 043510001, КБК  - 18811612000016000140, УИН - 18880336171889960001, вид платежа «денежное взыскание за админ.правонарушение».
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №71 Сакский судебный район (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 	                       	                           И.В.Липовская

3